О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 28 октября 2004 года № 1105 и признании утратившим силу
некоторых решений Правительства Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 февраля 2009 года №
222. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 20
мая 2010 года N 454
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 20.05.2010 №

.454
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 28 постановление
октября 2004 года № 1105 "Вопросы Министерства энергетики и минеральных
ресурсов Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 38, ст
.  515) следующие изменение и дополнения:
      в о Министерстве энергетики и минеральных ресурсов Положение
Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      в абзаце втором цифры "22" заменить цифрами "19"; пункта 8
       дополнить подпунктами 6-1), 6-2), 6-3), 6-4), 6-5), 6-6) следующего пункт 14
с о д е р ж а н и я :
      "6-1) утверждает техническое задание на разработку инвестиционной
п р о г р а м м ы ;
      6-2) заключает соглашения и инвестиционные договоры с
энергопроизводящими организациями;
      6-3) ведет мониторинг исполнения энергопроизводящими организациями
инвестиционных обязательств, предусмотренных в соглашениях, и
инвестиционных программ, предусмотренных в инвестиционных договорах;
      6-4) формирует группы энергопроизводящих организаций;
      6-5) в случаях утверждения индивидуального тарифа выше расчетного
тарифа согласовывает увеличение стоимости инвестиционной программы;
      6-6) утверждает совместно с государственным органом, осуществляющим
руководство в сферах естественных монополий и на регулируемых рынках,
инвестиционные программы и (или) инвестиционные проекты, учитываемые при
утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней,
т а р и ф н ы х  с м е т ; " .
      2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства

Республики Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 26 февраля 2009 года № 222

Перечень
утративших силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан

      1. Правительства Республики Казахстан от 8 октября 2004 Постановление
года № 1044 "Об утверждении Правил присоединения дополнительных
мощностей и компенсирования затрат для реконструкции и расширения объектов
электроэнергетических установок" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 37,
с т .  4 9 5 ) .
      2. Правительства Республики Казахстан от 13 января 2006 Постановление
года № 41-1 "О внесении изменения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 8 октября 2004 года № 1044" (САПП Республики Казахстан, 2006 г.,
№  4 ,  с т .  3 4 ) .
      3. Правительства Республики Казахстан от 25 июня 2007 года Постановление
№ 529 "О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 8 октября 2004 года № 1044" (САПП Республики
К а з а х с т а н ,  2 0 0 7  г . ,  №  2 1 ,  с т .  2 3 9 ) .
      4. Правительства Республики Казахстан от 11 июня 2008 года Постановление
№ 569 "О внесении дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 8 октября 2004 года № 1044" (САПП Республики Казахстан, 2008 г.,
№ 30, ст. 294).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан